
EDITAIS Boa Vista, Segunda-Feira, 19 de Maio de 2025 FOLHA BV  Edição 1589/2025 01

FOLHA BV

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90029/2024-SRP
Processo nº 013414/2024-SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90029/2024, oriundo do Processo n°  013414/2024-SMSA, tendo como 
objeto: Eventual aquisição de Dispensers, a  m de atender as necessidades das Superintendências e Depar-
tamentos que integram a Secretaria Municipal de Saúde – SMSA (órgão gerenciador) e dos demais órgãos 
participantes, cuja vencedora do item 1 foi a empresa POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA – EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 37.722.924/0001-01, pelo valor total de R$ 50.544,00 (cinquenta mil e quinhentos e 
quarenta e quatro reais). 

Boa Vista/RR, 13 de maio do ano de 2025.

Marcelo Zeitoune
Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90015/2025-SRP
Processo nº 034740/2024 – SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde-SMSA, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90015/2025, oriundo do Processo n° 034740/2024 – SMSA, tendo como 
objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar –  Cateter Venoso Central para atendimento das 
necessidades do Hospital da Criança Santo Antônio – HCSA por um período de 12(doze) meses. Cuja 
vencedora dos itens: 1, 3, 4, 5, 6, e 9, foi a empresa FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E 
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA, CNPJ: 42.043.318/0001-08, pelo valor total de 
R$ 1.910.125,00 (um milhão novecentos e dez mil cento e vinte e cinco reais), o item: 2, foi vencedora a 
empresa MEDLINN HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 10.492.871/0001-23, pelo valor total de R$ 310.960,00 
(trezentos e dez mil novecentos e sessenta reais), os itens: 7 e 8, foi vencedora a empresa COTAÇÃO COM 
REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 58.950.775/0001-08, pelo valor total de 
R$ 110.252,48 (cento e dez mil duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Perfazendo 
o valor total dos itens de R$ 2.331.337,48 (dois milhões trezentos e trinta e um mil trezentos e trinta e sete 
reais e quarenta e oito centavos). 

Boa Vista/RR, 13 de maio do ano de 2025.

 Marcelo Zeitoune
 Secretário Municipal de Saúde 

Informa-se aos interessados que o EDITAL N° 01/2025- DELEAQ/DREX/SR/
PF/RR, referente ao credenciamento de profissionais para fins de aferição de 
capacidade técnica para o manuseio de arma de fogo, Instrutor de Armamento 
e Tiro (IAT), no âmbito da Superintendência Regional em Roraima, encontra-
se disponível para consulta na Secretaria da DELEAQ/DREX/SR/PF/RR e 
posteriormente será publicado no site da Polícia Federal, no endereço eletrônico 
https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/armas/instrutores-de-armamento-e-tiro/
editais-de-credenciamento/credenciamentos-2025, com período de inscrições 
entre 19 de maio de 2025 até 06 de junho de 2025.

RONALDO GUILHERME CAMPOS
Superintendente Regional da SR/PF/RR

SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA FEDERAL EM RORAIMA – SR/PF/RR

COMUNICADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
POLÍCIA FEDERAL

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E

SEGURANÇA PÚBLICA

���"-_B�_-M-�X"_B�_B����-_B�_M�-_B-�_���M��-�_��B���-��	�-����-_
_���"�����_
_������������
��������������_���� ��!#$�_%�_�&��'(!_%�_%�'����_%�_&��_%��_'� &'���_)*%'� ��+ !��(�'�!�_�&��'(!_%�_%�'����_%�_&��+&���_�&��'(!_%�_%�'����_%�_&��+,�.!��%!%���_	���M/M�"�_B����B�0"12-_"0��"/�_����X"12-_�_�-0�M�-_�M�"0-��0�����"B-3_��"0����"_��/4"_������"5_�	�
�0	63_�����7��7���8��9:'��.%�9�.���_,!;�.%!_:'�9!<�'!_:!'��_�<_�_<�=_�� !��;!%�_.!_<� �.!�_��''!_%!_�!�!�!=��9_.&9�'�=_;�.!_'&'!�=_9&.� *:���_!���_!��('�_>_'' �. �%�.���_,&.%!#$�_���!%&!�_%�_9���_!9���.��_�_'� &'���_)*%'� ��_%�_'�'!�9!+ ��'%�.!%!�_(��('?,� !��_�!���&%��_._@A_CDE_FG+HIEE_J_��.(��&%��_K_LDA_GE_N@+IIEE�OPQO_�RSTUVO_�WQO_BR_�OSYZW_�R[S\R[�BVPRQWPVO_ZR_�RS]P̂Ŵ_�TZPVSŴ_�_B���_����"��

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90049/2025-SRP
Processo Nº. 007546/2025 – SMSA

Objeto: Eventual Aquisição de material Médico Hospitalar Perfuro Cortante, para atender as Unidades Básicas, Es-
pecializada e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, para um período de 12 (doze) meses.
Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/compras. 
Início da Disputa: dia 30/05/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado. 
O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 20/05/2025 no sítio https://www.gov.br/compras, no portal 
http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes, https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail: pregao.
pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo acima já 
mencionado. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias 
e horários de expediente.

 Joana Dárc Rabelo
 Agente de Contratação/Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOA
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDOR

A Gerente do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista 
– RR, no uso de suas atribuições, convoca a dependente do ex-servidor abaixo relacionado, no prazo de 05 
(cinco) dias a contar da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, situado à Rua Professor Agnelo 
Bitencourt, nº 232, centro, no horário das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou WhatsApp 98410-4169, para 
tratar assunto de seu interesse. 

ORD. NOME DA DEPENDENTE NOME DO EX-SERVIDOR

1 IARA LOPES DA SILVA FÁBIO VINICIUS BUSATO

Boa Vista, data constante no sistema

(Assinado Eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Gerente Do Departamento de Desenvolvimento
De Políticas De Pessoal/Gpdp.

Pregão nº 99046/2025 - UASG 120637
Nº Processo: 67291.001776/2024-75. Objeto: Serviço de Telefonia 

Fixa Para a BABV, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 
19/05/2025, das 8 h às 12 h, e das 13 h às 16 h. Endereço: Rua Valdemar 
Bastos de Oliveira, 2990, Aeroporto - Boa Vista/RR ou https://www.gov.br/
compras/edital/120637-5-99046-2025. Entrega das Propostas: a partir de 
02/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
02/06/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais.

BRUNO KOENIGKAN PONTE Ten Cel Int 
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE BOA VISTA

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90029/2024
 Processo nº 013414/2024 – SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 01 de abril de 2021, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo Administrativo n° 
013414/2024-SMSA, Pregão Eletrônico nº 90029/2024, tendo como objeto Eventual aquisição de Dispensers, 
a  m de atender as necessidades das Superintendências e Departamentos que integram a Secretaria Muni-
cipal de Saúde – SMSA (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes, cuja vencedora dos Itens 1 
foi a empresa POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 37.722.924/0001-01, 
pelo valor total de R$ 50.544,00 (cinquenta mil e quinhentos e quarenta e quatro reais). 

Boa Vista/RR, 14 de maio de 2025.

Marcelo Zeitoune
 Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOA
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDOR

A Gerente do Departamento de Desenvolvimento de Políticas de Pessoal da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista – RR, no uso de suas atribuições, convoca o servidor e ex-servidor abaixo relacionados, no prazo 
de 05 (cinco) dias a contar da data da última publicação, a comparecer ou buscar informações no setor de 
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas, situado à Rua Pro-
fessor Agnelo Bitencourt, nº 232, centro, no horário das 08h às 14h, contato (95)3621-1813 ou WhatsApp 
98410-4169, para tratar assunto de seu interesse. 

ORD. NOME CPF

1 FRANCISCO MONTEIRO DE SOUZA FILHO XXX.373.582XX

2 OSMARLEIDE DA SILVA OLIVEIRA XXX.380.822-XX

 (Assinado Eletronicamente)
Cleynise Laura Leão Mayer

Gerente Do Departamento de Desenvolvimento
De Políticas De Pessoal/Gpdp.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90015/2025 -SMSA-SRP
Processo nº 034740/2024– SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 01 de abril de 2021, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico supracitado, oriundo do Processo Administrativo n° 
034740/2024-SMSA, Pregão Eletrônico nº 90015/2025, tendo como objeto o Registro de Preços para a  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – CATETER VENOSO CEN-
TRAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cuja vencedora dos Itens 7 e 8 foi a empresa COTAÇÃO COM REPRESEN-
TAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 58.950.775/00001-08, pelo valor total de 
R$ 110.252,48 (cento e dez mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos), itens 1, 3, 4, 5, 6 e 
9 foi a empresa FL SHELF REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.043.318/0001-08 pelo valor total de R1.910.125,00 (um milhão, novecentos e 
dez mil e cento e vinte e cinco reais), item 2 foi a favor d empresa MEDLINN HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 10.492.871/0001-23 pelo valor total de R$ 310.960,00 (trezentos e dez mil e novecentos e sessenta reais). 
Perfazendo o valor total dos itens de R$ 2.331.337,48 (dois milhões, trezentos e trinta e um mil, trezentos e trinta e 
sete reais e quarenta e oito centavos). 

Boa Vista/RR, 14 de maio de 2025.

 Marcelo Zeitoune
 Secretário Municipal de Saúde 


